
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  11 

 

 

del Servizio Segreteria 

 

 

adottata in data   25.8.2015  

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico di rilevatore per indagine ISTAT 

“Multiscopo sulle famiglie: cittadini e tempo libero”  

 

 

 

 

 

L’anno   Duemilaquindici                 addì     25           del mese di  agosto                         

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Richiamata la propria determina n. 4 del 13.2.2015 con la quale si stabiliva di avviare la procedura 

per l’affidamento dell’incarico di rilevatore per indagine ISTAT “Multiscopo sulle famiglie: 

cittadini e tempo libero” approvando nel contempo l’avviso di selezione da pubblicare all’albo 

pretorio e sul sito web del Comune dal 13 febbraio al 14 marzo 2015. 

Visto il certificato di pubblicazione all’albo pretorio n. 59 di registro del 13.2.2015 che attesta che 

l’avviso è stato pubblico dal 13.2.2015 al 14.3.2015. 

Verificato che alla data di scadenza della pubblicazione non risultano pervenute a protocollo 

domande. 

Vista la comunicazione prot. 5309 del 31.3.2015 dell’ISTAT di Roma allegata al presente atto con 

la quale si comunica che per non prevedibili problemi tecnici e organizzativi la tempistica è stata 

posticipata. 

Reputato quindi necessario procedere a ripubblicare all’albo pretorio e sul sito web del Comune  gli 

atti già approvati con determina n. 4 del 13.2.2015 che si intendono come integralmente riportati,  

con le modifiche previste dalla comunicazione ISTAT prot. 5309/2015. 

Visto il certificato di pubblicazione all’albo pretorio n. 127 di registro del 17.4.2015 che attesta che 

l’avvisto è stato ripubblicato dal 17/4/2015 al 15/5/2015. 

Visto che alla data di scadenza della pubblicazione non risultano pervenute a protocollo domande. 

Verificata la disponibilità del dipendente Agostinetti Enio, preventivamente autorizzato al 

compimento dell’incarico in oggetto. 

Visto il regolamento per la disciplina degli incarichi extra-giudiziali dei dipendenti approvato con 

delibera G.C. n. 16 del 5.2.2014. 

Visto il D.Lgs. 196/2003. 

Visto il D.Lgs. 267/00. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità. 

 

DETERMINA 

 
 

1)Di affidare l’incarico di rilevatore ISTAT per l’indagine “Multiscopo sulle famiglie: cittadini e 

tempo libero anno 2015” al dipendente Agostinetti Enio. 

2)Di stabilire che le interviste saranno svolte al di fuori del normale orario di lavoro e saranno 

retribuite a modello così come previsto dalla circolare ISTAT che regola la rilevazione in oggetto. 

3)Di vincolare il rilevato al rispetto delle disposizioni previste nella circolare ISTAT n. 22 prot. 

24085 del 12.12.2014 che contiene le direttive per l’espletamento della fase di rilevazione delle 

famiglie campione. 

4)Di vincolare il rilevatore al segreto statistico ai sensi degli artt. 8-9 D.Lgs. 322/89 e s.m.i. e alla 

normativa in materia di protezione dei dati personale D.Lgs. 196/2003. 

 

 

 

 

 

 



 

 

5)Di impegnare la spesa complessiva  di Euro  756,00 stabilita dell’ISTAT con nota del 6.7.2015- 

allegato A)  all’intervento 4000005 del Bilancio del corrente esercizio  così suddivisa: 

-Euro 36,00 a titolo di rimborso spese per gli oneri finanziari che l’amministrazione comunale 

sosterrà per le operazioni di coordinamento e organizzazione dell’indagine 

-Euro  720,00 contributo al rilevatore per l’attività di intervista pari ad Euro 40,00, comprensivi 

degli oneri accessori, ivi compresi quelli a carico dell’Amministrazione, per ogni famiglia 

intervistata e dopo il controllo di qualità sui dati rilevati da parte dell’ISTAT. 

6)Di accertare l’entrata di Euro 756,00 alla risorsa 6056009 del Bilancio del corrente esercizio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del servizio  

                  F.to       Boracchia Patrizia 

 

  

 

 VISTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi  degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del  D. Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

  

Nibbiola      25.8.2015              Il Responsabile del servizio 

           F.to Boracchia Patrizia 

 

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal         25.8.2015 

        

                      Il Responsabile 

        F.to Boracchia Patrizia 

 

      

 

 

         

 
 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 


